
 

 Strana 1 (celkem 2)

PŘÍLOHA Č. 1 Smlouvy o poskytování sociální služby Pečovatelská služba 

CENÍK CHARITNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY OLOMOUC 
(dále jen „Ceník“) 

NÁZEV ÚKONU 
ZÁKLADNÍ 

SAZBA 
SNÍŽENÁ 
SAZBA 

A) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

Pomoc při oblékání a svlékání vč. speciálních pomůcek 165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 
Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním 
prostoru 

165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

B) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 

Pomoc při úkonech osobní hygieny 165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

Pomoc při použití WC 165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

C) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy: 

Pomoc při přípravě jídla a pití 165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

Příprava a podání jídla a pití 165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

Dovoz nebo donáška jídla 60,- Kč/úkon 

D) Pomoc při zajištění chodu domácnosti: 

Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti 165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

Běžné nákupy a pochůzky 165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

Běžný úklid a údržba domácnosti 165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

Donáška vody 165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

Topení v kamnech vč. donášky topiva 165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

Velký nákup, nákup ošacení 170,- Kč/úkon 

Praní a žehlení ložního prádla 100,- Kč/kg 

Praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 100,- Kč/kg 

E) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 
Doprovázení k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce 
poskytující veřejné služby 

165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

F) Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí 
Dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě 
ani svému okolí 

165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

G) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných 
zájmů 

165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 165,- Kč/hod 145,- Kč/hod 

Čas nezbytný k zajištění činností pečovatelských 
úkonů: 

165,- 
Kč/hod 

145,- Kč/hod 



 

 Strana 2 (celkem 2)

Výkladová část Ceníku 

Tento Ceník je sestaven v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., v platném znění, kterou 
se provádí zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, výše úhrady za poskytnuté služby 
se počítá dle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění činností u Uživatele.  
 
Netrvá-li poskytování sociální služby, včetně času nezbytného k zajištění úkonů, celou 
hodinu, výše úhrady se poměrně krátí.   

Čas nezbytný k zajištění činnosti 

Skutečně spotřebovaný čas nezbytný k zajištění činností a úkonů v rámci jednoho 
setkání se skládá z času, který pracovník stráví poskytováním činností přímo u klienta a času 
nezbytného k zajištění činností (včetně času zahrnujícího přípravu úkonů v rámci sjednaného 
rozsahu poskytovaných základních činností), který je proměnlivý dle individuálního průběhu 
poskytování sociální služby. Tento čas se počítá pouze jednou v rámci jednoho setkání. 

Je-li součástí návštěvy u Uživatele jednorázově placený úkon, čas nezbytný k zajištění činností 
se nezapočítává. 

Snížená sazba 

Výše úhrady za poskytovanou sociální službu činí 165,- Kč/hod. V případě, že Uživatel využije 
službu v rozsahu vyšším než 80 hodin/ měsíc, pak se úhrada za poskytovanou sociální 
službu snižuje na částku 145,- Kč/hod.   

Poskytnutí péče bez úhrady 

Pečovatelská služba se poskytuje bez úhrady (týká se pouze základních činností): dle §75 odst. 
2 písm. a) až e) zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, v platném znění: a)rodinám, ve 
kterých se narodily současně 3 a více dětí, a to do 4 let věku těchto dětí, b) účastníkům odboje, 
c) osobám, které jsou účastny rehabilitace podle zákona č. 119/1990 Sb., d) osobám, které byly 
zařazeny v táboře nucených prací nebo v pracovním útvaru, e) pozůstalým manželům 
(manželkám) po osobách uvedených v písmenech b) až d) starším 70 let. 

Ceník nabývá platnosti 1. 10. 2024. 

 
 
V dne  
 
  

  
 


